UCHWALA NR XXVI1/221/2021
RADY GMINY WARLUBIE

z dnia 29 kwietnia 2021 r.

w sprawie przyjecia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Warlubie
na lata 2021-2025

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz. U. z 2020 r.
poz. 7161 1378 ) oraz art. 21 ust. 1 pkt 11 ust. 2 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorow,
mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 611) uchwala sig, co
nastepuje:

§ 1. Przyjmuje si¢ wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Warlubie na lata
2021-2025r. w brzmieniu okreslonym w zataczniku do uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Wojtowi Gminy Warlubie.

§ 3. Traci moc uchwata Nr I1I/23/2018 Rady Gminy Warlubie z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie
wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Warlubie na lata 2019 — 2023.

§ 4. Uchwala wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od daty jej ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa Kujawsko — Pomorskiego.

Przewodniczaca Rady Gminy

Maria Jankowska

Id: 0D9477D7-D3A7-4434-BBCC-A6451BA69F23. Podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XXVI11/221/2021
Rady Gminy Warlubie
z dnia 29 kwietnia 2021 r.

Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Warlubie na lata 2021-2025

Rozdzial 1.
Przepisy ogolne

§ 1. Celem wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Warlubie jest
okreslenie podstawowych kierunkéw dziatania Gminy Warlubie w gospodarowaniu zasobem mieszkaniowym
w okresie do konca 2025 roku.

§ 2. Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Warlubie na lata 2021-2025
okresla w szczegolnosci:

1. prognoze dotyczaca wielkosci oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego gminy,
w poszczegolnych latach, z podziatem na lokale socjalne i pozostate lokale mieszkalne.

2. analize potrzeb oraz plan remontdw i modernizacji wynikajacy ze stanu technicznego budynkow i lokali,
z podziatem na kolejne lata.

3. planowang sprzedaz lokali w kolejnych latach.
4. zasady polityki czynszowej oraz warunki obnizania czynszu.

5. sposob i1 zasady zarzadzania lokalami i budynkami wchodzacymi w sktad mieszkaniowego zasobu gminy
oraz przewidywane zmiany w zakresie zarzadzania mieszkaniowym zasobem gminy w kolejnych latach.

6. zrodta finansowania gospodarki mieszkaniowej w kolejnych latach.

7. wysoko$¢ wydatkow w kolejnych latach, z podziatem na koszty biezacej eksploatacji, koszty remontow
oraz koszty modernizacji lokali i budynkow wchodzacych w sktad mieszkaniowego zasobu gminy, koszty
zarzadu nieruchomosciami wspdlnymi, ktorych gmina jest jednym ze wspotwlascicieli, atakze wydatki
inwestycyjne.

8. opis innych dziatan majacych na celu poprawe wykorzystania iracjonalizacj¢ gospodarowania
mieszkaniowym zasobem gminy, a w szczegdlnosci:

1) niezbedny zakres zmian lokali zwigzanych z remontami budynkow i lokali;
2) planowana sprzedaz lokali.

Rozdzial 2.
Prognoza dotyczaca wielkoSci oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego gminy

§ 3. 1. Mieszkaniowy zaséb Gminy Warlubie, wedlug stanu na rok 2021 obejmuje 22 lokali w15
budynkach, zgodnie z tabelg nr 1.

Tab. 1 Wykaz lokali i budynkow w zasobie mieszkaniowym Gminy Warlubie.

- ” Hos¢ . .
Miejscowosé . , Powierzchnia Stan .
Lp mieszkan ) Grupa . Wyposazenie
Numer wm techniczny
w budynku
1. | Bakowo 38 2 25,90 1 D - ins. wod-kan
- ins. elektryczna
30,90 ! D - fazienka z WC
- co
2. | Bakowo 45 1 45,05 II D - ina. wodna
- ina. elektryczna
-ogrzewanie piecowe

Id: 0D9477D7-D3A7-4434-BBCC-A6451BA69F23. Podpisany Strona 1



3. | Bosnia 25 40,49 11 N - ina. wod.-kan.
- ina. elektryczna
4. | Bzowo 85 22,70 11 S - ins. wod.-kan.
- ins. elektryczna
55,00 II S - ins. wod.-kan.
- ins. elektryczna
5. | Bzowo 90 45,30 11 D - ins. wod.-kan.
45,30 II D - ins. elektryczna
- fazienka z WC
- co
6. | Krzewiny 3 52,12 1l S - ins. wod.-kan.
- ins. elektryczna
7. | Lipinki 12 70,50 I D - ins. wod-kan
- ins. elektryczna
- fazienka z WC
- co
8. | Lipinki 29 45,64 11 D - ins. wod-kan
52,50 11 D - ins. elektryczna
- fazienka z WC
- co
9. | Plochocin 14 27,95 1 D - ins. wod-kan
27,95 I D - ins. elektryczna
27,95 1 D - fazienka z WC
27,95 I D -ogrzewanie piecowe
10 | Wielki Komorsk 27,00 1 S - ins. wod-kan
Nowska Al - ins. elektryczna
- fazienka z WC
- co
11 | Warlubie, 59,00 11 N - ins. wodna
Ul.Wyb.za - ins. elektryczna
Torami 24
12 | Warlubie 47,00 I D - ins. wod-kan
ul.Bakowska 12 - ins. elektryczna
- fazienka z WC
- co
13 | Warlubie 65,00 1 D - ins. wod-kan
Ul. Szkolna 20a - ins. elektryczna
- fazienka z WC
- co
14 | Warlubie 44,59 1 D - ins. wod-kan
Ul. bt si. Marii - ins. elektryczna
Heliodory 2 - fazienka z WC
- co
15 | Warlubie, 102,15 I D - ins. wod-kan

ul. Dworcowa 11

- ins. elektryczna
- fazienka z WC
- co

L.aczna powierzchnia uzytkowa lokali: 987,94 m?

Okres$lenia w tabeli:

Grupa I - Mieszkania oceniane jako dobre pod wzgledem technicznym i eksploatacyjnym,

Grupa Il - Mieszkania oceniane jako dostateczne pod wzgledem technicznym i eksploatacyjnym,

Grupa Il - Mieszkania, ktore wymagajq dostosowania pod wzgledem technicznym i eksploatacyjnym.

Stan lokali:

D - dobry, lokal nie wymaga remontow,

Id: 0D9477D7-D3A7-4434-BBCC-A6451BA69F23. Podpisany

Strona 2




S — stan $redni, nalezy wykona¢ drobne naprawy biezgce,
N — stan niedostateczny — nalezy wykonac wigksze naprawy konstrukcyjne, instalacyjne.

2. Lokale mieszkalne administrowane przez Gming na mocy zawartych umow, zgodnie z tabelg nr 2.
Powierzchnia faczna lokali 502,61 m?. W dwoch budynkach znajduje si¢ 11 lokali mieszkalnych.

Tab.2 Wykaz lokali mieszkalnych administrowanych przez Gming Warlubie ( PKP S.A.)

Lp | Miejscowos¢ Ilo$¢ mieszkan w Pow. w m? Grupa Stan Wyposazenie
numer budynku techniczny
1 Warlubie 8 33,00 | D - ins. wod-kan
ul.Domy 40,17 1 D -nieelektryczna
Kolejowe 3 36,99 I D - fazienka z WC
51,39 I D - co
62,13 I D
36,09 I D
65,12 I D
40,20 1 D
2 Warlubie 3 36,37 | D - ins. wod-kan
ul.Domy 36,37 I D -nieelektryczna
Kolejowe 3A 64,78 I D - fazienka z WC
- co

3. W sklad mieszkaniowego zasobu Gminy wchodzi 5 lokali o nizszym standardzie, przeznaczone na lokale
socjalne. Wykaz lokali socjalnych przedstawia tabela nr 3.

Tab. 3 Wykaz lokali socjalnych

Lp. | Miejscowosé nr Il(‘:vsi)um(;;;zl:(lim PO;IV; W Grupa | Stan techniczny Wyposazenie

1 Plochocin 14 1 27,95 1 D - ins. wod-kan

2 Plochocin 14 1 27,95 I D - ins. elektryczna

3 Ptochocin 14 1 27,95 1 D - fazienka z WC

4 Plochocin 14 1 27,95 I D -ogrzewanie piecowe

5 Wielki Komorsk | 1 27,00 II S - ins. wod-kan

ul. Nowska Al - ins. elektryczna

- fazienka z WC
-ogrzewanie piecowe

4. W sktad mieszkaniowego zasobu Gminy wchodza lokale mieszkalne przeznaczone do wynajmu na czas
trwania stosunku pracy. Wykaz lokali przedstawia tabela nr 4.

Tab. 4 Wykaz lokali mieszkalnych przeznaczonych do wynajmu na czas trwania stosunku pracy

Lp. | Miejscowos¢ nr TloS¢ mieszkan w | Pow. w Grupa Stan Wyposazenie
budynku m? techniczny
1. Lipinki 12 1 70,50 I D - ins. wod-kan
- ins. elektryczna
- lazienka z WC
- co
2. Warlubie 1 47,00 I D - ins. wod-kan
ul. Bakowska 12 - ins. elektryczna
- lazienka z WC
- co
3. Warlubie 1 65,00 I D - ins. wod-kan
ul.Szkolna 20a - ins. elektryczna
- lazienka z WC
- co
4. Warlubie 5 44,59 I D - ins. wod-kan
ul. bt $.Marii 44 87 I D - ins. elektryczna
Heliodory 2 4873 I D - tazienka z WC

Id: 0D9477D7-D3A7-4434-BBCC-A6451BA69F23. Podpisany Strona 3




97,50 I D - co
68,18 I D

§ 4. Stan techniczny budynkéw nalezacych do zasobu Gminy Warlubie jest zroznicowany i uzalezniony od
wieku budynkow, ich utrzymania, przeprowadzanych w przesztosci remontoéw oraz od stanu jego utrzymania.

§ 5. W celu racjonalnego gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Warlubie, Wéjt Gminy moze
zmienia¢ kwalifikacje z lokali mieszkalnych na lokale socjalne, jezeli lokale mieszkalne spetiaja wymagania
lokalu socjalnego.

§ 6. W celu racjonalnego gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Warlubie, Wéjt Gminy moze
zmienia¢ kwalifikacje lokalu socjalnego o najnizszym standardzie na pomieszczenie tymczasowe.

§ 7. Prognozowany stan wielko$ci zasobu mieszkaniowego Gminy Warlubie w poszczegdlnych latach:

Mieszkaniowy zaséb Gminy Warlubie w Liczba lokali socjalnych Pozostale lokale

poszczegolnych latach mieszkalne
2021 r. 5 33
2022 1. 5 31
2023 1. 9 32
2024 r. 9 32
2025 r. 9 32

§ 8. Prognozg dotyczaca wielkoSci mieszkaniowego zasobu gminy w latach 2021— 2025 oparto o :
1. zmiang przeznaczenia funkcji lokali.

2. przekwalifikowanie lokali mieszkalnych na lokale socjalne.

3. przekwalifikowanie lokali socjalnych na lokale mieszkalne.

4. przekazywania lokali mieszkalnych do jednostek organizacyjnych Gminy.

Rozdziat 3.
Analiza potrzeb oraz plan remontéw i modernizacji wynikajacy ze stanu technicznego budynkow i lokali,
z podzialem na kolejne lata

§ 9. Zakres potrzeb remontowych imodernizacyjnych zasobu mieszkaniowego Gminy Warlubie
zdecydowanie przewyzsza mozliwosci finansowe gminy. Ztego wzgledu wlatach 2021 — 2025 poza
wykonywaniem biezacych napraw i usuwania awarii — planuje si¢ wykonywaé gtownie remonty zapewniajace
poprawe bezpieczenstwa budynkow iich mieszkancow oraz zabezpieczenie budynkéw przed szkodliwym
oddziatywaniem czynnikéw zewngtrznych. Dodatkowo korzystajac z dotacji rzgdowej planujemy powigkszy¢
zasob mieszkaniowy Gminy Warlubia o cztery dodatkowe mieszkania przeznaczone do najmu socjalnego.

§ 10. Priorytetowym celem remontow 1imodernizacji jest zapewnienie bezpieczenstwa lokatorom,
w zwigzku z tym w pierwszej kolejnosci nalezy podejmowac prace zmierzajace do zabezpieczenia konstrukcji
budynkow, instalacji technicznych oraz zabezpieczenia przeciwpozarowego. Podejmowane remonty maja na
celu zapewnienie utrzymania zasobu mieszkaniowego gminy na zadowalajagcym poziomie technicznym
gwarantujacym:

1. sprawng instalacj¢ elektryczna.

2. sprawng instalacje CO.

3. sprawng instalacje¢ wodno-kanalizacyjna.

4. stan konstrukcji budynkéw zapewniajacy bezpieczenstwo.
5. szczelnos¢ pokrycia dachowego.

6. sprawne przewody dymowe i wentylacyjne.

§ 11. Prowadzenie prac remontowych imodernizacyjnych wynika zoceny stanu technicznego zasobu,
ktorej dokonywac si¢ bedzie w oparciu o okresowe przeglady sprawdzania stanu technicznej sprawnos$ci
obiektow, zgodnie z ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2020 r. poz. 1333 ze zm.).

Id: 0D9477D7-D3A7-4434-BBCC-A6451BA69F23. Podpisany Strona 4




§ 12. Analizujac stan techniczny budynkow ilokali wchodzacych do mieszkaniowego zasobu Gminy
Warlubie, zakwalifikowano do remontu budynki i lokale z grupy III. Opis stanu technicznego zawiera tabela nr
112 . Dokonane remonty pozwolg na utrzymanie mieszkaniowego zasobu w stanie , co mnajmniej
niepogarszajacym sig, a przy ich systematycznej realizacji doprowadza do poprawy stanu technicznego zasobu.

§ 13. Lokatorzy, ktoérzy przeprowadzaja na wiasny koszt uzgodniony remont lokalu lub budynku moga
uzyska¢ zwolnienie z czynszu do wysokos$ci kosztow remontu.

§ 14. Remonty lokali mieszkalnych beda przeprowadzane sukcesywnie w nastepujacej kolejnosci: Grupa
III, stan techniczny N, Grupa I, stan techniczny S.

§ 15. Plan remontoéw wraz z planowanym podzialem s$rodkéw finansowych na poszczegélne zadania
remontowe wynikajace z analizy potrzeb w kolejnych latach przedstawia ponizsza tabela:

Nazwa zadania 2021r. 2022r. 2023r. 2024r. 2025r.
Wymiana pokry¢ dachowych 6500 zt 7000 zt 7500 zt 8000 zt 8500 zt
Roboty elewacyjne i dociepleniowe 4500 zt 5000 zt 5500 zt 6000 zt 6500 zt
Remonty instalacji ( elektrycznych , 4000 zt 4500zt | 5000 zt 5500 zt 6000 zt

gazowych, wod.- kan., c.0.)

Roboty zdunskie (przebudowa i naprawa piecy | 2000 zt 2500 zt 3000 zt 3500 zt 4000 zt
kaflowych)

Przygotowanie lokali mieszkalnych przed 2500 zt 3000 zt 3500 zt 4000 zt 4500 zt

ponownym zasiedleniem

Remonty w budynkach Wspdlnot 2000 zt 2500zt | 3000 zt 3500 zt 4000 zt

Mieszkaniowych

RAZEM: 21500 zt | 24500zt | 27500 zt | 30500 zt 33500 zt
Rozdzial 4.

Planowana sprzedaz lokali w kolejnych latach

§ 16. Liczbeg lokali przeznaczonych do sprzedazy w kolejnych latach okresla si¢ na podstawie wnioskow
lub deklaracji najemcoéw stale zamieszkujacych w tych lokalach. W przypadku ich zlozenia, kazdy bedzie
indywidualnie rozpatrywany.

§ 17. 1. Do sprzedazy lokali mieszkalnych stosuje si¢ zasady ustanowione przez Rade Gminy Warlubie
odrebng uchwaty.

2. W pierwsze] kolejnosci odbywac si¢ bedzie sprzedaz lokali w budynkach, w ktérych proces wykupu
mieszkan zostal juz zapoczatkowany oraz w sytuacji gdy wszyscy najemcy budynku wyraza gotowos¢ wykupu
lokalu mieszkalnego.

§ 18. Prognozuje sie, ze sprzedaz lokali mieszkalnych zzasobu gminy na rzecz najemcéw w latach
obowigzywania programu bedzie ksztattowata si¢ na nastepujagcym poziomie:

1. wroku 2021 - 1- 2 lokale.
2. wroku 2022 - 1-2 lokale.
3. wroku 2023 - 1-2 lokale.

Rozdzial 5.
Zasady polityki czynszowej oraz warunki obnizania czynszu

§ 19. Polityka czynszowa gminy powinna zmierza¢ do takiego ksztaltowania stawek czynszu wlatach
2021 — 2025, ktore zapewnitoby samowystarczalno$¢ finansowg gospodarki mieszkaniowej. Nalezy dazy¢ do
takiego stanu, aby zminimalizowaé¢ doplaty z budzetu gminy do utrzymania mieszkaniowego zasobu Gminy
Warlubie. Wplywy czynszow stopniowo powinny pokrywac nie tylko koszty biezacego utrzymania budynkow,
ale zapewni¢ rowniez pozyskiwanie srodkéw na remonty.

§ 20. Najemcy lokali mieszkalnych optacaja czynsz najmu, ustalony wedtug stawki podstawowej za 1 m?
powierzchni uzytkowej lokali, zuwzglgdnieniem czynnikow obnizajacych lub podwyzszajacych wartosc¢
uzytkowa lokalu.

§ 21. Stawke czynszu za 1 m? powierzchni uzytkowej lokalu ustala Wéjt Gminy w drodze zarzadzenia
w oparciu o zasady okre$lone niniejsza uchwatg o ile ustawy szczegdtowe nie stanowig inaczej.

Id: 0D9477D7-D3A7-4434-BBCC-A6451BA69F23. Podpisany Strona 5




§ 22. W stosunku do stawek bazowych ustalonych zarzadzeniem Woéjta Gminy stosuje si¢ obnizenie lub
podwyzszenie spowodowane nastgpujacymi czynnikami:

1. czynniki podwyzszajace:
1) lokal z doprowadzonym centralnym ogrzewaniem badz etazowym + 15%;
2) lokal z tazienkg + 10%;
3) lokal znajdujacy si¢ w budynku nie starszym niz 5 lat + 5%.
2. czynniki obnizajace:
1) lokal bez urzadzen wodociggowych lub kanalizacyjnych - 10%;
2) lokal bez WC w budynku mieszkalnym - 10%;
3) lokal bez centralnego ogrzewania w budynku - 10%;
4) lokal w suterenie badz na poddaszu — 10%;
5) lokal posiadajacy wspolna tazienke lub WC z innym lokalem — 5%.
§ 23. 1. Laczna suma czynnikdw wplywajacych na podwyzsze stawki czynszu nie moze przekroczy¢ 30%.
2. Laczna suma czynnikow wplywajacych na obnizke stawki czynszu nie moze przekroczy¢ 40%.

3. Ustala si¢ stawke miesieczng czynszu za 1 m? powierzchni uzytkowej lokalu socjalnego i pomieszczenia
tymczasowego w wysokosci potowy stawki podstawowej czynszu za lokal mieszkalny.

4. Czynsz najmu platny jest z gory do 10-go dnia kazdego miesiaca w kasie Urzgdu Gminy lub na rachunek
bankowy, z wyjatkiem przypadkéw gdy strony pisemnie ustality zmiang terminu i form¢ zaptaty.

5. Wynajmujacy lokal moze podwyzszy¢ czynsz wypowiadajac dotychczasowa wysoko$¢ czynszu,
najp6zniej na trzy miesigce naprzod, na koniec miesigca kalendarzowego.

6. Stawka czynszu moze by¢ podwyzszana nie czg¢sciej niz co 6 miesigcy.

§ 24. Najemcom, ktorzy na wiasny koszt podwyzszaja standard mieszkania nie zwicksza si¢ stawki
podstawowej czynszu z tego tytutu.

Rozdzial 6.
Sposéb i zasady zarzadzania lokalami i budynkami wchodzacymi w sklad mieszkaniowego zasobu gminy

§ 25. 1. Mieszkaniowy zasob Gminy jest zarzadzany przez Wojta Gminy. W kolejnych latach obowigzania
wieloletniego programu gospodarowania zasobem bedzie on nadal zarzadzany przez Wéjta Gminy.

2. Zarzadzajacy lokalami i budynkami wchodzacymi w sktad mieszkaniowego zasobu Gminy Warlubie
podejmuje czynnosci w celu wykonania zadan w zakresie:

1) biezacej eksploatacji budynkow i terenéow przydomowych obejmujacej w szczegolnosci:
a) stuzacych do wspolnego uzytku oraz jego otoczenia,
b) wykonanie biezacej konserwacji budynkow, pomieszczen i urzadzen stuzacych do wspolnego uzytku,

c) przeprowadzanie  okresowych  przegladow  technicznych  budynkéw  imieszkan  zgodnie
z obowigzujacymi przepisami prawa budowlanego oraz typowanie elementéw budynkow i budynkow do
remontu,

d) prowadzenie i aktualizowanie dokumentacji technicznej lokali i budynkow.
2) ewidencjonowanie i racjonalne wykorzystanie istniejacego zasobu;

3) dziatan majacych na celu dostosowanie standardu i wielkosci mieszkania do mozliwosci finansowych
lokatorows;

4) obstlugi najemcow mieszkan obejmujacej w szczegolnosci:
a) naliczanie optat z tytutu §wiadczen naleznych zarzadcy,

b) przejmowanie mieszkan od najemcow i przekazywanie ich najemcom w oparciu o protokoly zdawczo —
odbiorcze,

¢) przyjmowanie oraz egzekwowanie naleznych zarzadcy optat.

Id: 0D9477D7-D3A7-4434-BBCC-A6451BA69F23. Podpisany Strona 6



3. W latach 2021 — 2025 nie przewiduje si¢ zmian w zakresie zarzadzania mieszkaniowym zasobem

Gminy.
4. Wojt

Gminy Warlubie

wyznacza

Zarzadcow do

administrowania

lokalami

mieszkalnymi

przeznaczonymi do wynajmu na czas trwania stosunku pracy, a w szczeg6lnosci do wykonywania zadan

z pkt. 2.

Rozdzial 7.
Zrdédla finansowania gospodarki mieszkaniowej

§ 26. W latach obowigzywania wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy

Warlubie, finansowanie gospodarki mieszkaniowej odbywac si¢ bedzie z nastgpujagcych zrodet:

1. wplywow z czynszow za lokale mieszkalne.

2. wplywow z czynszow za lokale uzytkowe.

3. innych $rodkow budzetowych z tytutu wpltywow z budzetu gminy w dziale 700.

4. z tytulu innych wplywow.

§ 27. Zrodta finansowania gospodarki mieszkaniowej w poszczegolnych latach przedstawia ponizsza

tabela:

Zrodla finansowania 2021r. 2022r. 2023r. 2024r. 2025r.

Wpltywy z czynszéow za | 31 000,00 zt 32 000,00 zt 33 000,00 zt 34 000,00 zt 35 000,00 zt

lokale mieszkalne

Wpltywy z czynszow za | 38 000,00 zt 39 000,00 zt 40 000,00 zt 41 000,00 zt 42 000,00 zt

lokale uzytkowe

Wptywy z  budzetu | 3 500,00 zt 4 500,00 zt 5 500,00 zt 6 500,00 zt 7 500,00 zt

gminy

Razem: 72 500,00 zt 75 500,00 zt 78 500,00 zt 81 500,00 zt 84 500,00 zt
Rozdzial 8.

Wysoko$¢ planowanych wydatkow zwigzanych z utrzymaniem zasobu mieszkaniowego gminy

§ 28. 1. Na koszty w zakresie utrzymania mieszkaniowego zasobu Gminy sktadaja si¢ w szczegdlnosci:

1) koszty utrzymania w nalezytym stanie sanitarno — porzgdkowym budynkoéw i ich otoczenia;

2) koszty utrzymania w stanie gotowosci urzadzen przeciwpozarowych budynkow;

3) koszty wymaganych przepisami prawa przegladow technicznych budynkow, lokali i instalacji;

4) koszty remontoéw biezacych budynkdw, lokali, pomieszczen wspdlnego uzytku i urzadzen technicznych;

5) koszty zabezpieczenia budynkéw w przypadku wystgpienia kleski zywiotowej i zdarzen losowych;

6) koszty remontow kapitalnych i modernizacji.

2. Wysokos¢ wydatkow w kolejnych latach z podziatem na poszczegélne rodzaje kosztow zwigzanych
z utrzymaniem zasobu przedstawia ponizsza tabela:

Wydatki zwigzane z 2021 r. 2022r. 2023r. 2024r. 2025r.
utrzymaniem zasobu
Koszty biezacej 38 000,00 zt 39 000,00 zt 40 000,00 zt 41 000,00 zt 42 000,00
eksploatacji
Koszty remontow 13 000,00 zt 14 000,00 zt 15 000,00 zt 16 000,00 zt 17 000,00 zt
Koszty modernizacji 5 000,00 zt 5 000,00 zt 5 000,00 zt 5 000,00 zt 5 000,00 zt
Koszty zarzadu 1 300,00 zt 1 400,00 zt 1 500,00 zt 1 600,00 zt 1 700,00 zt
nieruchomos$ciami
wspoOlnymi
Wydatki inwestycyjne 15 000,00 zt 16 000,00 zt 17 000,00 zt 18 000,00 zt 19 000,00 zt
Razem: 72 300,00 zt 75 400,00 zt 78 500,00 zt 81 600,00 z1 84 700,00 zt
Rozdzial 9.

Inne dzialania majace na celu poprawe wykorzystania i racjonalizacj¢ gospodarowania mieszkaniowym
zasobem gminy.

§ 29. W celu wykorzystania i racjonalizacji gospodarowania zasobem okres$la si¢ zasady jako priorytetowe:

Id: 0D9477D7-D3A7-4434-BBCC-A6451BA69F23. Podpisany Strona 7



1. dazenie do jak najwigkszego zaspokajania potrzeb mieszkaniowych mieszkancéw gminy.

2. racjonalizacja i urealnienie optat czynszu za lokale mieszkalne oraz kosztéw zarzadu gminnym zasobem
mieszkaniowym.

3. racjonalne gospodarowanie $rodkami budzetu gminy przeznaczonymi na utrzymanie gminnego zasobu
mieszkaniowego.

4. poprawa stanu technicznego lokali mieszkalnych i budynkow, stanowigcych wiasnos¢ gminy.
5. udzielanie bonifikat dla najemcow zgtaszajacych che¢ wykupu mieszkania.

6. dokonywanie zamian lokali na lokale dostosowane do potrzeb mieszkaniowych i mozliwos$ci ptatniczych
najemcow wedlug potrzeb i mozliwosci.

7. realizacja planowej sprzedazy mieszkan w wymiarze 1 — 2 lokali w ciagu kazdego roku obowigzywania
programu.

8. ulatwienie splaty zadluzenia osobom bedacym w trudnej sytuacji zyciowej w formie odpracowania
naleznosci poprzez §wiadczenie rzeczowe.

Id: 0D9477D7-D3A7-4434-BBCC-A6451BA69F23. Podpisany Strona 8



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorow, mieszkaniowym zasobie gminy i 0 zmianie
Kodeksu cywilnego (Dz.U. z2020r. poz. 611) nalozyla na Rady Gmin obowigzek uchwalenia
wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy. Zgodnie zustawag program
powinien by¢ opracowany na co najmniej 5 kolejnych lat i powinien obejmowaé nastepujace zakresy
tematyczne:

1) prognozg dotyczaca wielkos$ci oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego gminy
w poszczegolnych latach, z podziatem na lokale socjalne i pozostate lokale mieszkalne;

2) analiz¢ potrzeb oraz plan remontoéw i modernizacji wynikajacy ze stanu technicznego budynkow
i lokali, z podzialem na kolejne lata;

3) planowang sprzedaz lokali w kolejnych latach;
4) zasady polityki czynszowej oraz warunki obnizania czynszu;

5) sposob i zasady zarzadzania lokalami i budynkami wchodzacymi w sktad mieszkaniowego zasobu
gminy oraz przewidywane zmiany w zakresie zarzgdzania mieszkaniowym zasobem gminy w kolejnych
latach;,

6) zrodta finansowania gospodarki mieszkaniowej w kolejnych latach;
7) wysoko$¢ wydatkéw w kolejnych latach, z podziatem na koszty biezacej eksploatacji, koszty

remontow oraz koszty modernizacji lokali i budynkéw wchodzacych w sktad mieszkaniowego zasobu
gminy, koszty zarzadu nieruchomosciami wspolnymi, ktérych gmina jest jedynym ze wspotwiascicieli,
a takze wydatki inwestycyjne;

8) opis innych dziatan majgcych na celu poprawg wykorzystania i racjonalizacj¢ gospodarowania
mieszkaniowym zasobem gminy, a w szczegolnosci:
a) niezbedny zakres zamian lokali zwigzanych z remontami budynkow i lokali,

b) planowang sprzedaz lokali.

Przewodniczgca Rady Gminy

Maria Jankowska

Id: 0D9477D7-D3A7-4434-BBCC-A6451BA69F23. Podpisany Strona 1



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 8
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 8 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 8 Punkt 2



	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 6

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15

	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 19
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 21
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 22
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 22 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 22 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 22 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 22 Ustęp 1 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 22 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 22 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 22 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 22 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 22 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 22 Ustęp 2 Punkt 5


	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 23
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 23 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 23 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 23 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 23 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 23 Ustęp 6

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 24

	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 25
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 25 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 25 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 25 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 25 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 25 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 25 Ustęp 2 Punkt 1 Litera d

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 25 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 25 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 25 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 25 Ustęp 2 Punkt 4 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 25 Ustęp 2 Punkt 4 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 25 Ustęp 2 Punkt 4 Litera c


	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 25 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 25 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 26
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 26 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 26 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 26 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 26 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 27

	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 28
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 28 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 28 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 28 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 28 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 28 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 28 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 28 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 9
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 29
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 29 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 29 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 29 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 29 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 29 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 29 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 29 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 29 Ustęp 8



	Załącznik

